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مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی؛

تحول در طرح های دریایی و نفتی شرق هرمزگان، 
راهبرد سازمان بنادر و دریانوردی است

"علی اکبر صفایی" در حاشیه بازدید از طرح های کوه 
مبارک بندر جاسک به برنامه های توسعه سازمان بنادر 
در بندر جاسک اشاره کرد و اظهار داشت: بندر جاسک 
در شرقی ترین نقاط استان هرمزگان، منطقه ای بسیار 

مهم در حوزه تجارت دریایی با کشور عمان است.
وی ادامه داد: اســتان هرمــزگان قطب مهم تجارت 
خارجی محســوب می شود و تقویت بنادرکوچک با 
هدف رونق بخشی به معیشت مردم انجام می شود که 
نتیجه آن را در فعالیت های تجارت دریایی و گردشگری 

دریایی چندسال آینده به وضوح می توان دید.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه با ایجاد 
طرح های تجاری جدید دریایی و بندری به دنبال این 
هستیم اقتصاد مردم به ویژه ساحل نشینان منطقه شرق 
اســتان فعال تر شود، گفت: به عنوان مثال بندر مَکُران 
می تواند به عنوان یکی از بنادر راهبردی کشــور آینده 

درخشانی در حوزه تجارت خارجی داشته باشد.
صفایی در این باره بیان کرد: پیگیری برای تحویل زمین 
در این بندر با مساعدت وزارت نفت انجام شده است 
و تقاضا به هیات دولت داده شده و به محض تصویب 
این مصوبه، کار مطالعات اقتصادی و جانمایی بندر آغاز 

خواهد شد.
صفایی با بیان اینکه فعالیت وزارت نفت نیز در بخش 

پالایشگاه ها و پتروشیمی ها در این منطقه نیز درحال 
انجام است، افزود: همکاری سازمان بنادر و دریانوردی، 
وزارت راه و شهرســازی و وزارت نفت در طرح های 
اســتراتژیک و راهبردی تحول بزرگی در حوزه شرق 
استان هرمزگان به ویژه در منطقه جاسک ایجاد خواهد 

کرد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان کرد: 
تحول در طرح های راهبردی دریایی و نفتی در شرق و 
منطقه جاسک هرمزگان یکی از سیاست های ما در این 
سازمان و وزارت راه و شهرسازی است،لذا راه اندازی 
تاسیسات نفتی و بنادر بزرگ کشور در خارج از خلیج 

فارس با جدیت پیگیری و درحال انجام است.  
صفایی در ادامه ســخنان خود با اشاره به علاقه مندی 
کشــور عمان به تجارت در منطقه جاســک، گفت: 
با ســفرهای رییس جمهور و وزیر راه و شهرســازی 

به عمان و همچنین جلســات مکرر سازمان بنادر و 
دریانوردی با این کشور، تلاش می کنیم حجم تجارت 
دریابرُد بین ایران و عمان که بخشی از آن از طریق بندر 

جاسک انجام می شود، بیش از پیش ارتقا یابد.
وی با بیان اینکه طی مدت زمان کوتاهی، ۴۰۰ میلیارد 
ریال در بندر جاسک سرمایه گذاری انجام شده که نتیجه 
آن ساخت برج کنترل دریایی و تاسیسات دریایی بوده 
است، از ایجاد یک فروند رمپ برای تردد کشتی های 
رو-رو با ســرمایه گذاری بخش خصوصی در منطقه 

جاسک خبرداد.
معاون وزیر راه و شهرســازی افــزود: همچنین کار 
محوطه ســازی و خدمات مورد نیاز تجار نیز درحال 
انجام است و برای راه اندازی کامل  این طرح مهم در بندر 
جاسک نیازمند همکاری و همفکری جدی فرمانداری 

جاسک، استانداری و ارگان های دیگر هستیم.

        اقتصاد کیش -  مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی از مشارکت سازمان بنادر، 
وزارت راه و شهرســازی و وزارت نفت در 
راســتای ایجاد تحول در طرح های راهبردی 
دریایی و نفتی شرق هرمزگان )منطقه جاسک( 

خبر داد.

آب دریای جنوب در راه شرق کشور 

اقتصاد کیش-   اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان به استان های شرقی کشور شامل 
سیســتان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی نویدبخش آبادانی در این 
مناطق خشک و کم آب است که می تواند به صنعت این نواحی نیز جانی تازه ببخشد. 
شهریورماه سال ۹۸، تفاهمنامه انتقال آب دریای عمان به استان های خراسان رضوی، 
خراســان جنوبی و سیستان و بلوچســتان در مشهد امضا شد و سال ۱۴۰۰ عملیات 

اجرایی آن آغاز شد.
این پروژه به لحاظ ســازه ای از طرحهای بزرگی اســت که با اجرای آن ۲۸۰ میلیون 
مترمکعب آب به استان سیستان و بلوچستان منتقل می شود، ۱۰۰ میلیون متر مکعب از 
این آب در بخش آشامیدنی و ۱۸۰ میلیون متر مکعب نیز در بخش صنعت و خدمات 

مصرف خواهد شد.
بنا به اذعان کارشناســان، این پروژه از ضروریات تامین آب در شرق کشور است، که 
درگیری بیش از ۲۰ ساله با خشکسالی و اضافه برداشت از منابع آبی زیرزمینی، ترکهای 
ناشی از فرونشست را در دشتهای آبی این مناطق عمیق کرده است و طبق اعلام وزیر 
نیرو این استانها در سال آبی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ و سال ۱۴۰۱-۱۴۰۰ خشکسالی شدیدی 
را پشت سر گذارده اند، چنانکه یک سال در دنیا مقام سوم و یک سال هم مقام یازدهم 

را کسب کرده اند.
از این رو اجرای پروژه انتقال آب از دریا به شرق کشور بسیار ضروری است و که دولت 

سیزدهم عملیاتی کردن این طرح را به صورت ویژه دنبال می کند.
پیشرفت ۱۰ درصدی پروژه 

طرح انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور با کاربری صنعتی در حال اجراست که تنها 
برای استان سیستان و بلوچستان، کاربری مصرف شرب نیز برای آن تعریف شده  است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در خصوص این پروژه اظهار کرد: 
طرح انتقال آب از دریا از حدود ۱۱ سال قبل مطرح بوده است اما بسیاری آنرا اقدامی 
متوهمانه و غیرقابل تحقق می دانستند، که خوشبختانه در اواخر دهه ۹۰ وزارت نیرو به 

این تقاضای ساکنان شرق کشور پاسخ مثبت داد.
علیرضا طاهری خاطرنشان کرد: با مطرح شدن تایید این طرح، سه استان شرقی کشور 
به دلیل همجواری با مرز شرقی، که کشورهایی غیرپایدار هستند، درخواست انجام 
مطالعات طرح انتقال آب از دریای عمان را به صورت مســتقل داشتند که این مهم با 
سرمایه گذاری غیردولتی آغاز شد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
افزود: هم اینک عملیات اجرایی شــیرین سازی و انتقال آب از دریای عمان به شرق 

کشور با بیش از ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجراست.
طاهری گفت: با اجرای این طرح ۲۸۰ میلیون مترمکعب آب به سیستان و بلوچستان 
منتقل می شود که ۱۰۰ میلیون متر مکعب آن در بخش شرب و ۱۸۰ میلیون متر مکعب 

در بخش صنعت و خدمات مصرف خواهد شد.
وی اضافــه کرد: ۶۰ میلیون متر مکعــب آب نیز برای مصارف صنعت و خدمات به 
خراسان جنوبی و ۱۲۰ متر مکعب نیز برای مصارف صنعت و خدمات به استان خراسان 
رضوی اختصاص می یابد، این در حالی است که کل آب اختصاص داده شده به بخش 

صنعت خراسان رضوی تاکنون ۷۰ میلیون مترمکعب بوده است.
طاهری با اشاره به بحران منابع آبی در استانهای شرقی افزود: منابع تجدیدناپذیر آب در 
حال مصرف هستند و از ابتدای انقلاب تا کنون در استان ۳۰ میلیارد متر مکعب آب از 

منابع زیرزمینی مصرف شده است.
وی ادامه داد: مهار بحران آب در خراسان رضوی، نیازمند کمک بخشهای مختلف و 
بازتخصیص برخی منابع است که تلاش شد در این مسیر فشاری بر حوزه های مختلف 
از جمله صنعت وارد نیاید. طاهری افزود: ما تابستان امسال را بدون تنش آبی پشت سر 
گذاردیم اما ۹۰۰ روستای استان با تانکر آبرسانی شدند که این وضعیت بیانگر شرایط 

نامناسب آبی در خراسان رضوی است.
وی تاکید کرد: باید تلاش کنیم تا با کاهش میزان برداشت منابع آبی زیرزمینی، دشتهای 

آبی استان را سالم و با کمترین آسیب به نسل های آینده تحویل دهیم.
خط یک انتقال آب دریا در حال بهره برداری است 

مجری مطالعات طرح انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور نیز در خصوص آخرین 
وضعیت این طرح اظهار کرد: خط یک انتقال آب از خلیج فارس به سمت هرمزگان، 
کرمان و یزد تعریف شده است که این خط با تخصیص آب به بخش صنعت در حال 
بهره برداری است و خط شماره ۲ نیز برای استان های کرمان، خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی تعریف شده است که این طرح نیز اکنون با تخصیص صنعتی در حال اجراست.

علی عبداللهی افزود: در افق ۱۴۲۰ نیاز آبی استان در بخشهای صنعت و شرب ۳۲۰ 
میلیون متر مکعب است که سهم صنعت از این میزان ۱۲۰ میلیون متر مکعب است و 

بیش از ۹۰ درصد این ظرفیت در مشهد بارگذاری خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: پایداری تامین منابع آبی برای بخش صنعت و شرب در دستور 
کار است و با همکاری بخش دولتی، خصوصی و صنعتگران با اجرای طرح انتقال آب 

از دریای عمان، این مهم محقق خواهد شد.
عبداللهی اضافه کرد: با اجرای طرح های انتقال آب از دریای عمان, بازتخصیص آب و 

بازچرخانی آن، نیاز آبی در بخش صنعت به صورت پایدار تامین خواهد شد.
کمبود هزار و ۶٨ میلیون مترمکعبی آب در بخش شرب و صنعت 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: کمبود آب از مسایل 
کلان امروز کشور است و مدیریت منابع آبی همواره مورد تاکید است.

محسن نجات افزود: در استان خراسان رضوی هزار و ۶۸ میلیون متر مکعب کمبود آب 
در بخشهای شرب و صنعت وجود دارد.  وی اضافه کرد: ۷۶۲ میلیون متر مکعب از این 

کسری مربوط به بخش صنعت است که دغدغه ای جدی است.
نجات خاطرنشــان کرد: در کمیته آب استانداری خراسان رضوی تا کنون ۱۵ جلسه 

راهبردی در این خصوص برگزار و برنامه ریزی لازم انجام شده است.
وی اضافه کرد: ما در حوزه تعادل بخشی، تامین و توزیع آب با چالش و دغدغه جدی 

مواجه هستیم.
مدیرکل بحران استانداری خراسان رضوی افزود: در خصوص جبران کمبود آب شرب 
مورد نیاز اقدامات خوبی صورت گرفته و ۸۵ درصد از مصوبات کمیته آب استان محقق 
شده است اما تامین آب در بخش صنعت جدی است و با اجرای طرح انتقال آب دریا، 

این دغدغه حل خواهد شد.
مســوولیت انتقال آب دریای عمان به شرق کشور بر عهده شرکت تامین آب صنایع 
و معادن "ایمواسکو" است و به گفته مدیرعامل این شرکت با روی کارآمدن دولت 

سیزدهم، رفع مشکل کم آبی به صورت ویژه مورد توجه قرار گرفته است.
محمدحسن اسدی افزود: پروژه انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس در دستور 
قرار گرفته و طبق قراردادهای منعقد شــده، تاکنون ۲۳ درصد از این طرح در بخش 

مسیرسازی پروژه و ۱۲ درصد در بخش آبگیری انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: اعتبار پیش بینی شده برای اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان 
به شرق کشور ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است و امیدواریم با تامین مالی لازم این پروژه 

تا پایان سال ۱۴۰۴ به پایان برسد.
اسدی اضافه کرد: همچنین به زودی لوله گذاری طرح انتقال آب در حدفاصل قاین در 

استان خراسان جنوبی به سنگان خواف در خراسان رضوی آغاز می شود.
طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به شرق کشور از جمله طرح های کلان 
تعریف شده برای تامین بخشی از کسری آب دالان شرقی کشور است که از آبان سال 

۱۴۰۰ آغاز شده است.
طبق تفاهمنامه های منعقد شده، آب انتقالی به استانهای خراسان رضوی و جنوبی در 
بخش صنعت به مصرف خواهد رسید اما این آب در سیستان و بلوچستان، برای تامین 
مصرف آشامیدنی نیز پیش بینی شده است و بر اساس برنامه زمانبندی شده، این طرح 

تا پایان سال ۱۴۰۴ و یا اوایل ۱۴۰۵ آماده بهره برداری خواهد شد.

مرمت قلعه پرتغالی های هرمز ضرورت دارد 
اقتصاد کیش-  تفاهمنامه همکاری بین بنیاد برکت و پارک علم و فناوری هرمزگان به 

ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان برای اجرای ۲۰۰ پروژه دانش بنیان امضا شد. 
معاون استاندار هرمزگان در تشریح این خبر، گفت: مطالعه و اجرای طرح جمع آوری 
آب های ســطحی در معابر، اجرای طرح روشــنایی خیابان ها و لزوم تسریع تکمیل 
رینگ دور جزیره هرمز را جزو دیگر الویت های هرمز دانســت و دســتوراتی جهت 
تسهیل امور در این حوزه صادر کرد. احسان کامرانی با اشاره به لزوم مرمت و بازسازی 
قلعه پرتغالی ها نیز اداره کل میراث فرهنگی استان هرمزگان را ملزم به انجام مطالعات 

بازسازی و مرمت این قلعه و فازبندی اجرای آن کرد.
وی بیان کرد: خاکی بودن معابر شهری هرمز یکی از مشکلات اصلی جزیره است و 

ضرورت دارد آسفالت معابر نیز سریعاً ساماندهی و در دستورکار قرار گیرد.
کامرانی ادامه داد: یکی از مشــکلاتی که در هرمز وجود دارد در بحث آسفالت است، 
آسفالت موجود در جزیره آسفالت سرد است و کیفیت لازم را ندارد از طرف دیگر نیز 
انتقال آسفالت گرم از سرزمین اصلی به جزیره نیز کیفیت آن را کاهش می دهد بر همین 
مبنا با پیگیری هایی که انجام شد کارخانه آسفالت جزیره هرمز در فرآیند راه اندازی قرار 

گرفته و در هفته های آینده به بهره برداری خواهد رسید.

معاون استاندار هرمزگان:

پراکندگی روستایی یکی از چالش های 
آبرسانی در هرمزگان است

اقتصاد کیش-    مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان گفت: این شرکت 
به هر میزان تخصیص اعتبار تا سه برابر اقدام به اجرای عملیات آبرسانی می کند. 

عبدالحمید حمزه پور در جلسه با نمایندگان شوراهای شهرستان های استان با بیان اینکه 
آبفا در تامین نیاز آبی مردم از تمام ظرفیت خود استفاده می کند، افزود: کندی برخی پروژه 
ها به دلیل کمبود اعتبار است اما در مقابل از تمام ظرفیت ها برای تکمیل پروژه ها استفاده 
می شود که بعضا برای پیشبرد پروژه ها تا سه برابر اعتبارات تخصیص داده شده، شاهد 

پیشرفت طرح های آبرسانی هستیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه دولت تاکید جدی در تامین 
نیاز آبی مردم دارد، افزود: بخش عمده ای از اعتبارات صرف خرید لوله و اتصالات می 
شود، تصریح کرد: استاندار هرمزگان به عنوان مقام عالی دولت به دلیل اهمیت مسئله 

آبرسانی، نسبت به تامین اعتبار این حوزه از منابع مختلف پیش قدم است.
وی در ادامه با اشاره به پراکندگی روستایی در استان هرمزگان از این موضوع به عنوان 
یکی از چالش های آبرسانی یاد کرد و افزود: این موضوع در کنار فقر منابع آبی باعث 
شده تا اجرای پروژه های آبرسانی اعتبارات بالایی را طلب کرده و اجرای آن را زمان 

بر کند.
حمزه پور همچنین به تشریح اقدامات در دستور کار آبفا در مناطق مختلف هرمزگان 
پرداخت و گفت: تابستان آینده برای برخی مناطق از جمله شهرستان سیریک متفاوت 
خواهد بود. وی ادامه داد، آب شیرین کن زیارت به سرعت در حال اجراست که تکمیل 

آن به پایداری آب سیریک کمک شایانی خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: تابستان امسال نیز برای شهرستان 
سیریک متفاوت تر از سال قبل بود که با آبرسانی به بخش بمانی در هفته دولت توانستیم 
ضمن تحقق وعده استاندار هرمزگان، به یکی از خواسته های اصلی مردم این منطقه 

پاسخ شایسته ای بدهیم.
   وی با اشاره به پروژه های آبرسانی به شهرستان بشاگرد گفت: پروژه های این شهرستان 
در دو جبهه فعال است و آبرسانی به روستاهای مسیر دو خط انتقال آب از سد جگین 

تا سرشدت و سد سهران تا گوهران در حال انجام است. 
به گفته حمزه پور، تکمیل این پروژه ها به دلیل شرایط جغرافیایی منطقه هم زمان بر 
و هم نیازمند اعتبارات بالایی است که به مرور نیاز آبی روستاهای مسیر از این محل 

تامین خواهد شد.
مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان هرمزگان در ادامه به خط انتقال آب شــیرین کن 
خلیج فارس اشــاره کرد و گفت: پیش بینی های لازم برای تامین نیاز آبی مناطقی از 
شهرستان های خمیر، بندرعباس و حاجی آباد از این خط انتقال انجام شده است که در 

حال حاضر بخشی از شهرستان خمیر و بندرعباس از این محل تامین آب می شوند.
به گفته وی، تامین آب کهورستان، رویدر، کشار و روستاهای مسیر شهرستان خمیر از 

این محل در دستور کار است و عملیاتی شدن این مهم یکی از اولویت های آبفاست.
حمزه پور همچنین از اجرای پروژه های آبرسانی در شهرستان رودان خبر داد و گفت: 
برخی از مناطق این شهرستان که با کمبود آب مواجه هستند پیش بینی های لازم انجام 
شده است که بخشی از آن در قالب قرارداد با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( و برخی نیز 
در قالب قرارداد مناقصه با پیمانکاران دیگر پیش بینی شده است که آبرسانی به خیرآباد 

و سرزه نیز در این قالب انجام خواهد شد.
 مدیرعامل آبفا همچنین گفت: در تابســتان امســال با اقدامات انجام شده برخی از 
روستاهای این شهرستان به آب پایدار دست یافتند که تکمیل دیگر پروژه های نیمه 

تمام در بخش های مختلف این شهرستان در دستور کار  است.
وی در ادامه با اشاره به جمعیت شناور شهرستان پارسیان گفت: بر اساس آمار ارائه شده 
در این جلسه جمعیت این شهرستان بعضا تا دو برابر آمار رسمی است و این موضوع 

در خدمات رسانی آبفا نیز تاثیر گذاشته است.
حمزه پور ابراز امیدواری کرد: با مشخص شدن سرمایه گذار آب شیرین کن دشتی و 
همچنین تکمیل مخزن این شهر بتوانیم بخشی از نیازهای شهرستان پارسیان در بخش 
آب را مرتفع کنیم. مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان در پایان ضمن اشاره به 
ارتباط مستقیم وصول مطالبات با خدمات رسانی آبفا از اعضای شورای شهرستان ها 
خواست تا در این زمینه با آبفا همکاری و با تشویق مشترکین برای پرداخت به موقع 

مطالبات آبفا فرصت خدمات رسانی مطلوب تر را فراهم کنند.
در این نشست همچنین فاطمه جراره رئیس شورای شهر بندرعباس و نماینده هرمزگان 
در شورای عالی استان ها به بیان برخی دغدغه های مردم در حوزه آبرسانی پرداخت و 
افزود: مردم دسترسی های بیشتری و نزدیک تری با شوراها به عنوان نمایندگان خود 

هستند از این رو برای بیان خواسته هایشان به ما مراجعه می کنند.
به گفته وی، خدمات رسانی در حوزه آب متفاوت تر از دیگر حوزه هاست و قطعی و 
کمبود آب باعث ایجاد چالش می شود از این رو خواسته هایی که مطرح و بیان می شودبا 
هدف رفع این چالش هاست. جراره افزود:  شوراها به عنوان یک ظرفیت در کنار آبفا 

هستند و تلاش این مجموعه نیز تسهیل روند خدمات رسانی به مردم است.
 دوست محمد حاجبی رئیس شورای اسلامی استان هرمزگان با اشاره به اقدامات آبفا و 
تعامل عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل این شرکت با شوراها افزود: اعضای شوراها به 
دلیل نوع فعالیت شان ارتباط تنگاتنگی با مردم دارند و خواسته هایشان را از این طریق 
پیگیری و مطالبه می کنند؛ از این رو اگر مطالبه ای در حضور مسئولان مطرح و بر حل 

آن تاکید می شود، خواسته های مردمی است.
وی با بیان اینکه آب به عنوان یکی از نیازها و دغدغه های مردم مطرح است، بیان داشت: 
نوسازی و توسعه خطوط انتقال و شبکه های توزیع آب از جمله نیازهای اساسی است 

که انتظار می رود در این زمینه اقدامات لازم در روستاها و شهرها انجام شود.
گفتنی است، در این جلسه نمایندگان شوراهای شهرستان های بندرعباس، سیریک، 
بشاگرد، رودان، خمیر، حاجی آباد و پارسیان به بیان دغدغه های مردم شهرستان خود 

در حوزه آبرسانی پرداختند.

مدیرعامل شرکت آبفا هرمزگان:

حمل و نقل ساحلی در بنادر غرب هرمزگان ۱۸ درصد 
افزایش یافت

اقتصاد کیش-       مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: حمل و نقل ساحلی 
کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب این استان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ 

درصد افزایش پیدا کرد. 
"مرتضی سالاری" در تشریح عملکرد صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر 
غرب هرمزگان اظهار کرد: طی ۶ ماهه نخست امسال، سه میلیون و ۱۳۲ هزار و ۵۹۰ 

تنُ انواع کالاهای نفتی و غیرنفتی به کشورهای هدف صادر شده است.
وی ادامه داد: از مجموع این صادرات، یک میلیون و ۳۵۷ هزار و ۲۱۲ تنُ با افزایش 
۵۷ درصــدی مربوط به صادرات غیرنفتــی و یک میلیون و ۷۷۵ هزار و ۳۷۸ تنُ به 

صادرات نفتی اختصاص دارد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: از مجموع عملیات انجام شده، ۲ میلیون 
و ۶۷ هزار و ۲۷۵ تنُ فرآورده های نفتی و غیرنفتی با رشد ۱۸ درصدی به صورت رویه 

کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( در بنادر غرب هرمزگان جابجا شد.
سالاری ادامه داد: از این میزان، یک میلیون و ۲۵۱ هزار و ۹۳۵ تنُ فرآورده های نفتی 
بــا افزایــش ۱۰ درصدی و ۸۱۵ هزار و ۳۴۰ تنُ فرآورده های غیرنفتی با افزایش ۲۹ 

درصدی کاپوتاژ انجام شده است.
به گفته وی؛ بندر چارک، ســیری، لاوان، بندرلنگه و منطقه ویژه اقتصادی انرژی برَ 

پارسیان در این میزان صادرات کالاهای نفتی و غیر نفتی سهم قابل توجهی داشتند.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان  اعلام کرد:


